

COPIA
ANNO 2009

COMUNE DI PENNE

PROVINCIA DI PESCARA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta in data : 16/09/2009

Atto n. 78

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE SISTEMAZIONE LARGO S. FRANCESCO

L'anno *DUEMILANOVE* , il giorno *SEDICI* , del mese di *SETTEMBRE* , alle ore *13.00* nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge nelle persone di:

	NOMINATIVO	presente	assente
1	DI MARCOBERARDINO EZIO	SI	
2	D'ANGELO LUIGI	SI	
3	EVANGELISTA REMO	SI	
4	MARRONE ANDREA		SI
5	NAPOLETANO ENNIO	SI	
6	PATACCHINI DANIELE		SI

S = Presenti n. 4 N = Assenti n. 2

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. SMARGIASSI MICHELE

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e l'attestazione della relativa copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art.49, comma 1, del TUEL approvato con DLGS n.267 del 18/08/2000,

hanno espresso parere FAVOREVOLE

La Giunta Municipale

Premesso:

che con delibera della Giunta Municipale n. 181 del 13 agosto 2003 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo del "Programma di riqualificazione urbana - S. Agostino - L.R. n. 64/99" dell'importo di € 299.545,00 di cui € 148.559,11 per lavori a base d'asta dei quali € 4.900,00 per oneri connessi alla sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta;

che alla spesa di € 299.545,00 si fa fronte tramite due mutui assunti con la Cassa DD.PP., POS. 440339/00 e 440339/01, ai sensi della legge regionale n° 64/99;

che con delibera di Giunta Municipale n. 197 del 17 ottobre 2007 si è provveduto allo scioglimento del contratto d'appalto n. 10 di rep. del 05 dicembre 2003 stipulato con la Cooperativa Solidarietà e Ambiente a.r.l. con sede in Civitella Casanova, Piazza Risorgimento, 11, per i lavori di "Programma di riqualificazione urbana - S. Agostino - L.R. n. 64/99";

che con determinazione del dirigente n. 272/IV del 06 novembre 2007, nell'ambito del "Programma di riqualificazione urbana - S. Agostino - L.R. n. 64/99", è stata approvata una perizia di stima ed è stata indetta gara informale limitatamente alla sola *area di intervento 1 - vico Carbonai - PRQ S. Agostino*;

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 103 del 05 novembre 2008 è stata approvata una "Variante alla perimetrazione del Programma di Recupero Urbano denominato PRQ1 S. Agostino";

che in attuazione della suddetta deliberazione è stato rimesso, in data 17 giugno 2009 (prot. n. 10338 del 18 giugno 2009) dai tecnici incaricati, arch. Valter Silvani e Ing. Carmine Leone, il progetto preliminare per la sistemazione di Largo S. Francesco, secondo il seguente quadro economico:

lavori:	
lotto (1) – appaltato alla ditta <i>Solidarietà & Ambiente</i> con il ribasso del 7,697% - intervento ricompreso nella perimetrazione iniziale (G.M. n. 181 del 13.08.2003) - importo lordo € 17.550,89 - <u>eseguito</u>	€ 16.200,00
lotto (2) – appaltato alla ditta <i>Il Campanile</i> con il ribasso del 13,700% - intervento ricompreso nella perimetrazione iniziale (G.M. n. 181 del 13.08.2003) – importo lordo € 69.177,59 - <u>eseguito</u>	€ 59.700,26
lotto (3) – da appaltare – intervento ricompreso nella nuova perimetrazione (C.C. n. 103 del 5.11.2008)	€ 138.645,00
oneri per la sicurezza relativi al lotto (3)	€ 4.160,00
sommano (lavori eseguiti e da eseguire)	€ 218.705,26

somme a disposizione dell'Amministrazione:	
imprevisti	€ 11.606,22
I.V.A. 10% su lavori lotto (1)	€ 1.620,00
I.V.A. 10% su lavori lotto (2)	€ 5.970,03
I.V.A. 10% su lavori lotto (3)	€ 13.864,50
I.V.A. 10% su sicurezza	€ 416,00
I.V.A. 10% su imprevisti	€ 1.160,62
spese tecniche (15% importo lordo lavori pari a € 229.533,48 + imprevisti pari a € 11.606,22 = € 241.139,70)	€ 36.170,96
C.N.P.A.I. & A. (2% su spese tecniche)	€ 723,42
I.V.A. 20% su spese tecniche e C.N.P.A.I.& A.	€ 7.378,87
incentivo (art. 92 D.Lg.vo n. 163/2006 - 40% del 2% dell'importo lordo dei lavori pari a € 229.533,48 + imprevisti pari a € 11.606,22 = € 241.139,70 – regolamento comunale per la ripartizione del fondo approvato con atto di G.M. n. 117 del 5.05.2000)	€ 1.929,12
sommano	€ 80.839,74

totale generale	€ 299.545,00
------------------------	---------------------

Visto il nulla osta della Regione Abruzzo – Lavori Pubblici – *Servizio Edilizia Residenziale* – L'Aquila, prot. n. RA/98063 dell'8 settembre 2009, acquisito al protocollo comunale in data 10 settembre 2009 al n. 14949;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 nel testo in vigore;

Visto il verbale di verifica del progetto preliminare – prot. n. 15304 del 16/09/2009; con votazione unanime,

D E L I B E R A

1. approvare nell'ambito del "Programma di riqualificazione urbana - S. Agostino - L.R. n. 64/99", il progetto preliminare per la *Sistemazione di Largo S. Francesco*, redatto dai tecnici incaricati, arch. Valter Silvani e ing. Carmine Leone e rimesso in data 17 giugno 2009 (prot. n. 10338 del 18 giugno 2009), secondo il seguente quadro economico:

lavori:	
lotto (1) – appaltato alla ditta <i>Solidarietà & Ambiente</i> con il ribasso del 7,697% - intervento ricompreso nella perimetrazione iniziale (G.M. n. 181 del 13.08.2003) - importo lordo € 17.550,89 - <u>eseguito</u>	€ 16.200,00
lotto (2) – appaltato alla ditta <i>Il Campanile</i> con il ribasso del 13,700% - intervento ricompreso nella perimetrazione iniziale (G.M. n. 181 del 13.08.2003) – importo lordo € 69.177,59 - <u>eseguito</u>	€ 59.700,26
lotto (3) – da appaltare – intervento ricompreso nella nuova perimetrazione (C.C. n. 103 del 5.11.2008)	€ 138.645,00
oneri per la sicurezza relativi al lotto (3)	€ 4.160,00
sommano (lavori eseguiti e da eseguire)	€ 218.705,26

somme a disposizione dell'Amministrazione:	
imprevisti	€ 11.606,22
I.V.A. 10% su lavori lotto (1)	€ 1.620,00
I.V.A. 10% su lavori lotto (2)	€ 5.970,03
I.V.A. 10% su lavori lotto (3)	€ 13.864,50
I.V.A. 10% su sicurezza	€ 416,00
I.V.A. 10% su imprevisti	€ 1.160,62
spese tecniche (15% importo lordo lavori pari a € 229.533,48 + imprevisti pari a € 11.606,22 = € 241.139,70)	€ 36.170,96
C.N.P.A.I. & A. (2% su spese tecniche)	€ 723,42
I.V.A. 20% su spese tecniche e C.N.P.A.I. & A.	€ 7.378,87
incentivo (art. 92 D.Lg.vo n. 163/2006 - 40% del 2% dell'importo lordo dei lavori pari a € 229.533,48 + imprevisti pari a € 11.606,22 = € 241.139,70 – regolamento comunale per la ripartizione del fondo approvato con atto di G.M. n. 117 del 5.05.2000)	€ 1.929,12
sommano	€ 80.839,74

totale generale	€ 299.545,00
------------------------	---------------------

2 – di dichiarare, con distinta e separata votazione palese favorevole unanime, la seguente deliberazione immediatamente esecutiva ex art. 134 c.4 del D.Lgs. n. 267/2000.

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere **FAVOREVOLE**
(Art.49 - comma 1 - TUEL - DLGS n.267/2000)

data 16/09/2009

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ING. ANTONACCI PIERO

In ordine alla regolarità Contabile si esprime parere **FAVOREVOLE**
(Art.49 - comma 1 - TUEL - DLGS n.267/2000)

data 16/09/2009

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to DR.SSA CICORIA ANTONELLA

Letto e sottoscritto

IL SINDACO

f.to DI MARCOBERARDINO EZIO

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to SMARGIASSI MICHELE

Copia conforme all'originale

Data _____

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Il sottoscritto Segretario Generale, visto gli atti d'ufficio

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:

è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 16/09/2009 (n.ro _____ REG. PUBBL.)
(art. 124 - comma 1 - TUEL - DLGS N. 267/2000)

è stata comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi Art.125 TUEL - DLGS N.267/2000 in data 16/09/2009

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

(art. 134 - comma 4 - TUEL - DLGS N. 267/2000)

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL _____

Data _____

IL MESSO COMUNALE
